Que, mediante lnforme N' 028-2025-vMAÑ-EBM-0AF-SISOUM|\¡L de fecha 20 de febrero del

2025, el Especialista en Bienes Muebles de la Oficina de Administración y Finanzas, solicita conciliación
contable y validación del registro patrimonial para la Baja de Trescientos Treinta y Nueve (339) Bienes
l/uebles Patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Eleckónicos (RAEE);

Que, mediante lnforme N" 162-202lUC-OAF-SlS0Ufi4l\41de fecha 20 de marzo del 2025, el Jefe

de la Ljnidad de Contabilidad, informa que, ha realizado la conciliación contable y validación del registro
patrimofiial para la Bala de Trescientos Treinta y Ocho (338) Bienes Muebles Patrimoniales, por la causal
de Residuos de Aparatos Eléckicos y Electónicos (RAEE), toda vez que, se encuentra duplicado Un (01)

Bien ¡/lueble Patrimonial de los Trescientos Treinta y Nueve (339) Bienes fvluebles Patrimoniales;

Oue, mediante lnforme Técnico N" 009"2025-VN,1AÑ-EBlv-OAF-SISOUMML de fecha 04 de abril

del 2025, el Especialista en Bienes Muebles de Ia Oficina de Adminiskación y Finanzas, informa que,

mediante Informe N'001-2025-COI/IS|ÓN/INVENTARIGSISOL de fecha 23 de enero del 2025, la

[...]

contenida en el "Anexo | - Relación de bienes clasificados como RAEE (Directiva N" 00'1-2020-EF/54.01)",
que adjunla;

Que, mediante Memorándum N' 584-2025-OAF-SISOUMML de fecha 04 de abril del 2025, el Jefe
de la Of¡cina de Admin¡stración y Finanzas, solicita op¡naón sobre Baja de Trescientos Treinta y Ocho (338)

Bienes i\,4uebles Patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparalos Eléctricos y Electrónicos (RAEE);

Que, med ante Memorándum N' 188-2025-OAJ-SlSOU|\,1M1de fecha 08 de abil del 2025, el Jefe

de la Oficina de Asesor¡a Juridica, informa que, el procedímiento realizado para la Baja de Trescientos

[...]

Bienes Muebles de la Oflcina de Administración y Finanzas, Jefe de la Unidad de Contabilidad y Jefe de la

Olicina de Asesoría Jurídicai

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- APROBAR la Baja de Tresc¡entos Treinta y Ocho (338) B¡enes
Muebles Patrimoniales, por la causal de Residuos de Aperatos Eléctr¡cos y Electrónicos (RAEE), por

el valor total de S/. 63,307.84 (Sesenta y Tres Mil Trescientos Siete con 84/100 Soles), de acuerdo a Ia

descripción contenida en el "Anexo I - Relación de b¡enes clesificados como RAEE (Directiva N' 001-2020-

EF/54.01)", que se adjunta yforma parte integrante de Ia presente Resolucióni conforme a los fundamentos

expuestos en la parte considérativa de la presente.